
100 GBP kary za żebranie i
spanie pod gołym niebem
17 marca 2018
Od połowy kwietnia w mieście Poole w Dorset będą obowiązywały
surowe kary za spanie pod gołym niebem oraz za żebranie na
ulicy.  Mandaty  mają  opiewać  na  kwotę  nawet  100  funtów,  a
urzędnicy  tłumaczą  wprowadzenie  restrykcyjnych  kar  potrzebą
walki z antyspołecznymi zachowaniami.

Przepisy  Public  Space  Protection  Orders  (PSPOs)  zaczną
obowiązywać w Poole od 16 kwietnia. Na ich mocy każdy, kto
zostanie przyłapany na żebraniu na ulicy albo na spaniu pod
gołym  niebem  (w  bramach,  na  parkingach),  zostanie  ukarany
mandatem  w  wysokości  nawet  £100.  Karane  ma  też  być  picie
alkoholu na świeżym powietrzu oraz pozostawianie bez opieki na
ulicy swojej własności (np. torby lub plecaka).

Urzędnicy  tłumaczą  wprowadzenie  nowych  regulacji  potrzebą
walki  z  zachowaniami  antyspołecznymi,  przestępczością  i
nieporządkiem, a także koniecznością ochrony jednostek i grup
społecznych przed krzywdą i deprawacją. „Chcemy, aby miasto
było przyjaznym i bezpiecznym miejscem dla wszystkich, którzy
tu żyją, pracują albo którzy tu przyjeżdżają w odwiedziny.
Jesteśmy  świadomi  wzrostu  zachowań  aspołecznych  w  regionie
Town Center i Holes Bay, a PSPO to jedno z narzędzi, jakie
możemy użyć, aby je powstrzymać. PSPO nie będzie wymierzone w
żadną specyficzną grupę ludzi, taką jak na przykład bezdomni”
– tłumaczyła Karen Rampton.

Wielu mieszkańców Dorset zareagowało jednak z oburzeniem na
nowe rozwiązania zaproponowane przez władze Poole i zebrało
już ponad 4 tys. podpisów pod petycją wzywającą do odstąpienia
od karania żebraków i bezdomnych. Poseł Partii Pracy David
Lammy uznał wręcz działania rady miejskiej Poole za „okrutne i
bezcelowe”. „Karanie ludzi, którzy są bezdomni i którzy śpią
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na ulicy jest jedną z najbardziej okrutnych i bezcelowych
regulacji, z jakimi kiedykolwiek się spotkałem. Po co karać
ludzi,  którzy  są  biedni  i  bezbronni?  Musimy  się  raczej
skoncentrować  na  niesieniu  pomocy  tym  ludziom  i  na
zaoferowaniu im mieszkań socjalnych” – napisał w emocjonalnym
tweecie poseł Partii Pracy.
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